様式21
(準)学校法人 解散認可(認定)申請書（２部提出）

令和　　年　　月　　日
　群馬県知事　　　　　あて

                                  　　　　　 法人所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 学校法人○○学園
                                     　　    理事長名

(準)学校法人 解散認可申請書(注１)(注２)
　学校法人○○学園を解散したいので、私立学校法第１５２条第６項において準用する同法第１０９条第３項の規定等により関係書類を添えて申請します。

［添付書類］
１ 解散の理由(注３）
２ 理事会及び評議員会の決議録（写)　(注４）
３ 財産目録
４ 残余財産の処分に関する事項を記載した書類
５ 寄附行為
６ 法人登記事項証明書
７ その他必要と認められる書類

(注１)　解散のうち、私立学校法及び寄附行為において、知事の認可又は認定を受けなけ　　　　れば効力を生じないとされているものについては、この様式により申請してくださ　　　　い。
(注２)　法第１０９条第１項第３号の事由による解散の場合は、「認可申請書」を「認定申請書」に書き換えてください。
(注３)　解散するに至った経緯を具体的に記載してください。
(注４)　法第１０９条第１項第１号に規定する手続又は寄附行為所定の手続きを経たことを証するものです。
        ＊法１０９条第１項第１号に掲げる事由による解散と第３号に掲げる事由による解散とでは、法及び寄附行為で定める理事会、評議員会等の手続きが異なりますのでご注意ください。